

Bach & Pedersen Fragt A/S

Engelsholmvej 39, 8940 Randers SV

CVR-nr. 20 38 94 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2025.

Henrik Smit
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bach & Pedersen Fragt A/S Engelsholmvej 39 8940 Randers SV
	Hjemmeside: www.bachogpedersen.dk
	CVR-nr.: 20 38 94 43
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Smit, Formand Jakob Baier Kristensen Carsten Dybbøl Pedersen Torben Spanggaard Bach
Direktion	Torben Spanggaard Bach
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland

Hovedtal og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat før finansielle poster	4.443	4.590	10.266	7.929	5.580
Finansielle poster, netto	-1.017	4.243	1.197	468	-29
Årets resultat	2.748	7.480	9.066	6.607	4.330
Balance:					
Balancesum	71.898	65.129	67.593	57.416	46.741
Investeringer i materielle anlægsaktiver	15.018	8.117	15.823	11.335	694
Egenkapital	23.859	25.111	23.631	18.565	15.958
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	138	142	142	131	127
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	55,1	63,7	63,6	64,5	65,4
Soliditetsgrad	33,2	38,6	35,0	32,3	34,1
Egenkapitalforrentning	11,2	30,7	43,0	38,3	30,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet, har i lighed med andre år, været at drive transportvirksomhed samt anden beslægtet virksomhed. Hovedaktiviteten er at drive fragtruter, og udføre opgaver i forbindelse med godstransport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 85.152 t.kr. mod 81.168 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.748 t.kr. mod 7.480 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 forventede et ordinært resultat efter skat på mellem 4.000-4.500 t.kr.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen. Årets resultat udgør 2.748 t.kr. mod 7.480 t.kr. sidste år. For 2024 var forventningen et resultat på mellem 4.000-4.500 t.kr., og at dette ikke helt kunne realiseres, skyldtes dels stigende driftsomkostninger, stigende af- og nedskrivninger, samt en stigning i de finansielle udgifter.

Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Vi forventer, at aktivitetsniveauet vil stige hen over året med en øget godsmængde gennem Danske Fragtmænd, og vi vil således have fokus rettet med en fortsat optimering af vores fragtmandskørsel. Vi vil gerne øge vores aktiviteter indenfor Danske Fragtmænd.

Der blev fra den 1. januar 2025 indført en ny vejafgift samt dieselaftgift. Dette har betydet meget for vores branche, og har påvirket vores prissætning, idet vi har faktureret de nye afgifter videre til vores kunder. Vi har haft en god dialog med vores kunder, og der har været forståelse for, hvordan afgifterne påvirker vores samarbejde. Vores erfaringer med afgifterne er, at udgifter og indtægter foreløbigt balancerer.

Vi forventer et resultat efter skat på ca. 4.000 t.kr. for 2025.

Miljøforhold

Selskabets ledelse bestræber sig kontinuerligt på at optimere driften, herunder naturligvis også energiforbruget. Dette udmønter sig bl.a. i, at der i både nærværende og kommende regnskabsår, sker eller er sket, en betydelig udskiftning i selskabets kørende enheder. Alle selskabets kørende enheder opfylder Euro 6 normen. Selskabet vil i starten af 3. kvartal 2025 modtage 4 nye eldrevne trækere.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af virksomhedens struktur, eksponeret over for ændringer i renteniveauet. En betydelig rentestigning vil således kunne påvirke selskabets resultat negativt.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb, har selskabet som en konsekvens af den vedtagne strategi om at have fokus på fragtmandskørslen for Danske Fragtmænd, afhændet 2 lastbiler der ikke passer naturligt ind i de fremtidige planer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 t.kr.
Bruttofortjeneste	85.152.414	81.168
2 Personaleomkostninger	-72.906.378	-69.998
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.803.500	-6.580
Driftsresultat	4.442.536	4.590
Indtægt af kapitalinteresse	0	2.494
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	287.477	2.528
Andre finansielle indtægter	41.497	14
Øvrige finansielle omkostninger	-1.346.045	-793
Resultat før skat	3.425.465	8.833
3 Skat af årets resultat	-677.409	-1.353
4 Årets resultat	2.748.056	7.480

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.575.146	26.867
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.575.146</u>	<u>26.867</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	21.088.721	20.977
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.088.721</u>	<u>20.977</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>54.663.867</u>	<u>47.844</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.952.209	15.716
Tilgodehavende selskabsskat	247.701	0
Andre tilgodehavender	406.609	589
7 Periodeafgrænsningsposter	592.527	949
Tilgodehavender i alt	<u>17.199.046</u>	<u>17.254</u>
Likvide beholdninger	<u>35.063</u>	<u>31</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.234.109</u>	<u>17.285</u>
Aktiver i alt	<u>71.897.976</u>	<u>65.129</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	1.100.000	1.100
Overført resultat	22.759.441	20.011
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000
Egenkapital i alt	23.859.441	25.111
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	2.404.282	2.109
Hensatte forpligtelser i alt	2.404.282	2.109
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter	0	350
Leasingforpligtelser	14.371.426	10.422
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.371.426	10.772
10 Kortfristet del af langfristet gæld	5.678.976	4.328
Gæld til pengeinstitutter	7.674.745	6.790
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.156.338	4.604
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.602.548	6.176
Selskabsskat	0	315
Anden gæld	4.150.220	4.924
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.262.827	27.137
Gældsforpligtelser i alt	45.634.253	37.909
Passiver i alt	71.897.976	65.129
1 Efterfølgende begivenheder		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Egenkapital 1. januar 2024	1.100.000	20.011.385	4.000.000	25.111.385
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.748.056	0	2.748.056
	<hr/> 1.100.000	<hr/> 22.759.441	<hr/> 0	<hr/> 23.859.441

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 kr.	2023 t.kr.
Årets resultat	2.748.056	7.480
14 Reguleringer	8.445.199	3.383
15 Ændring i driftskapital	2.506.080	2.480
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.699.335	13.343
Renteindbetalinger og lignende	328.971	2.542
Renteudbetalinger og lignende	-1.346.045	-793
Pengestrøm fra ordinær drift	12.682.261	15.092
Betalt selskabsskat	-944.978	-1.764
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.737.283	13.328
Køb af materielle anlægsaktiver	-15.017.515	-8.117
Salg af materielle anlægsaktiver	1.558.845	1.218
Køb af finansielle anlægsaktiver	-110.814	-158
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	3.525
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-13.569.484	-3.532
Optagelse af langfristet gæld	13.408.670	4.911
Afdrag på langfristet gæld	-8.457.393	-5.865
Betalt udbytte	-4.000.000	-6.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	884.587	-2.844
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.835.864	-9.798
Ændring i likvider	3.663	-2
Likvider 1. januar 2024	31.400	33
Likvider 31. december 2024	35.063	31
Likvider		
Likvide beholdninger	35.063	31
Likvider 31. december 2024	35.063	31

Noter

	2024 kr.	2023 t.kr.
1. Efterfølgende begivenheder		
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	63.326.832	60.637
Pensioner	7.980.557	7.816
Andre omkostninger til social sikring	1.598.989	1.545
	72.906.378	69.998
Direktion og bestyrelse	770.893	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	138	142
Vederlag til ledelsen: Selskabet har i 2023 anvendt undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 98b stk. 3.		
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	382.294	1.177
Årets regulering af udskudt skat	295.115	211
Regulering af tidligere års skat	0	-35
	677.409	1.353
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000
Overføres til overført resultat	2.748.056	3.480
Disponeret i alt	2.748.056	7.480

Noter

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2024	62.053.681	57.463
Tilgang i årets løb	15.017.515	8.117
Afgang i årets løb	-6.596.545	-3.526
Kostpris 31. december 2024	70.474.651	62.054
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-35.186.486	-31.222
Årets afskrivninger	-7.803.500	-6.580
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	6.090.481	2.615
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-36.899.505	-35.187
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	33.575.146	26.867
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	27.160.448	19.557

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2024	20.977.907	20.819
Tilgang i årets løb	110.814	158
Kostpris 31. december 2024	21.088.721	20.977
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	21.088.721	20.977

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende år.

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 t.kr.
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2024	1.100.000	1.100
	1.100.000	1.100

Selskabskapitalen består af 1.100.000 aktier a nominelt 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår.

9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	2.109.167	1.898
Udskudt skat af årets resultat	295.115	211
	2.404.282	2.109

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
10. Gældsforpligtelser				
Leasingforpligtelser	20.050.402	5.678.976	14.371.426	0
	20.050.402	5.678.976	14.371.426	0

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet følgende:

- Løsoreejerpantebrev nominelt 5.000 t.kr med pant i diverse køretøjer – bogført værdi 33 t.kr.

- Pant i andre værdipapirer nominelt 4.738 t.kr. – bogført værdi 20.143 t.kr.

- Skadesløsbrev nominelt 5.000 t.kr. som virksomhedspant, der giver pant i, driftsmateriel og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser - bogført værdi 22.395 t.kr.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler og lejeaftaler vedrørende materiel og husleje, der pr. statusdagen udgør en samlet forpligtelse på t.kr. 4.695.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver jf. noten Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Kautionsforpligtelser:

Selvskyldnerkaution på maksimalt 500 t.kr., for Auning Transport ApS engagement med pengeinstitut. Gælden udgør 2.147 t.kr. pr. 31. december 2024.

Selvskyldnerkaution for Jysk Container Service ApS engagement med pengeinstitut. Gælden udgør 2.540 t.kr. pr. 31. december 2024.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Torben Bach	Direktør/bestyrelsesmedlem
Henrik Smit	Bestyrelsesmedlem, Formand
Jakob Baier Kristensen	Bestyrelsesmedlem
Carsten Dybbøl	Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Selskabet har jævnfør årsregnskabsloven valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Det er ledelsens opfattelse, at alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår.

14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	7.803.500	6.580
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.052.781	-307
Indtægter af kapitalinteresser	0	-2.494
Andre finansielle indtægter	-328.974	-2.542
Øvrige finansielle omkostninger	1.346.045	793
Skat af årets resultat	677.409	1.353
	8.445.199	3.383

Noter

	2024	2023
	kr.	t.kr.
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	303.053	2.214
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.203.027	266
	<u>2.506.080</u>	<u>2.480</u>
